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W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie przebudowy Ronda Ofiar Katynia, 
zgłoszoną na XLIX Sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 27 sierpnia 2008 r., uprzejmie 
informuję: 

— Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 
została wydana przez Małopolski Urząd Wojewódzki w dniu 10 lipca 2007 r. na podstawie 
46a ust. 7 pkt l lit a, art. 56 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. Nr 62, poz. 627 z późn. zm.), w związku z § 2 ust. l pkt 30 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 9 listopada 2004 r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących 
znacząco   oddziaływać   na   środowisko   oraz   szczegółowych   uwarunkowań   związanych 
 z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko 
(Dz. U. Nr 257, poz. 2573 z późn. zm.) oraz art. 104 i art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 
1071 z późn. zm.). Decyzja ta została utrzymana w mocy przez Ministra Środowiska w dniu 
15 lutego br. po rozpatrzeniu odwołań złoŜonych przez osoby fizyczne będące stronami tego 
postępowania. W uzasadnieniu Ministerstwo stwierdziło m.in., Ŝe strony wniosły ogólny 
zarzut odnoszący się  do  raportu oddziaływania na środowisko.  Nie wskazano jednak 
konkretnych uchybień formalnych, czy teŜ merytorycznych przedłoŜonej dokumentacji, jak 
równieŜ     nieprawidłowości     w przeprowadzonym     przez     Wojewodę     Małopolskiego 
postępowaniu administracyjnym. Po przeanalizowaniu materiału dowodowego stwierdzono, 
Ŝe raport wraz z aneksem spełnia wymagania art. 52 ustawy Prawo ochrony środowiska. W 
konkluzji   Ministerstwo   stwierdziło,   Ŝe   realizacja   przedsięwzięcia   według   warunków 
określonych w decyzji Wojewody Małopolskiego zapewni ochronę środowiska. Warunki te 
minimalizują negatywne oddziaływanie przedsięwzięcia na środowisko zarówno na etapie 
budowy jak i na etapie realizacji takie jak m.in.: prowadzenie prac budowlanych w rejonie 
zabudowy mieszkaniowej  wyłącznie w porze dziennej,  zastosowanie środków ochrony 
akustycznej  na terenach wymagających ochrony przed hałasem, zastosowanie środków 
słuŜących ochronie środowiska gruntowo-wodnego, rekultywację terenu po zakończeniu prac 
budowlanych, nasadzenia zieleni  izolacyjnej.  Na inwestora nałoŜony został obowiązek 
wykonania analizy porealizacyjnej dotyczącej skuteczności zastosowanych środków ochrony 
akustycznej.  W przypadku  stwierdzenia przekroczeń wartości  dopuszczalnych poziomu 
hałasu zostaną podjęte dodatkowe działania mające na celu ich ograniczenie lub działania 
zmierzające do utworzenia obszaru ograniczonego uŜytkowania. 

— Opracowana w 2004 r. koncepcja przebudowy Ronda Ofiar Katynia obejmowała 
5 wariantów. Z przedstawionych wariantów do dalszego przygotowania został wybrany 
wariant z jednostronnie dłuŜszą estakadą po stronie zachodniej. O wyborze wariantu 
zadecydowała konieczność zapewnienia dojazdu do terenu zawartego w obszarze 
 

 



ograniczonym ulicami Armii Krajowej - Katowicka - Radzikowskiego i nasypem 
kolejowym. Na terenie tym znajduje się aktualnie Motel Krak i Hotel Piast, a w przyszłości 
planowana jest liczna zabudowa mieszkaniowe - biurowo - usługowa. Powierzchnia 
powyŜszego terenu to ok. 38 ha. Teren po wschodniej stronie ul. Armii Krajowej jest 
obsługiwany przez „ślepy”odcinek ul. Radzikowskiego, ul. Sosnowiecką oraz ul. Słowiczą, 
natomiast teren po stronie zachodniej nie posiada takiego układu drogowego, który 
zapewniałby we właściwy sposób powiązanie z układem zewnętrznym. Estakada została 
przedłuŜona z uwagi na moŜliwość zapewnienia lewoskrętu, który będzie zapewniał dojazd 
do przedmiotowego terenu od strony miasta i nie będzie w kolizji z głównymi relacjami 
w ciągu ul. Radzikowskiego - Conrada. 

— Dla przebudowy Ronda Ofiar Katynia pełnomocnik Zarządu Dróg i Transportu 
złoŜył w dniu l sierpnia br. w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim wniosek o ustalenie 
lokalizacji drogi. 

— Projektowana rozbudowa zakłada przesunięcie inwestycji na stronę południową 
czyli w stronę Motelu Krak. Zajętości terenu po stronie południowej ul. Radzikowskiego są 
duŜo większe niŜ po stronie pomocnej, gdzie na odcinku od wjazdu do Instytutu Fizyki 
Jądrowej do końca zakresu przebudowy ulicy rozwiązania projektowe mieszczą się w 
istniejącym pasie drogowym. 

— Zarząd Dróg i Transportu na bieŜąco udziela odpowiedzi zarówno na pisemne jak i 
telefoniczne zapytania [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 

2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony 

Informacji Niejawnych] dotyczące rozbudowy Ronda Ofiar Katynia. [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard 

Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] równieŜ bezpośrednio kontaktuje się 
z firmą projektującą przebudowę Ronda, tj. ARG Projektowanie Inwestycyjne Andrzej 
i Renata Garpiel. Inwestor nie ma obowiązku powiadamiania stron postępowania o kaŜdej 
fazie przygotowania inwestycji. Z zakresem inwestycji strony mogą zapoznać się 
w trakcie prowadzonych postępowań administracyjnych prowadzonych przez organy 
administracji architektoniczne - budowlanej, które wydają decyzje administracyjne niezbędne 
do rozpoczęcia realizacji inwestycji. 

— Rozmowy w sprawie odszkodowania za zajęty pod inwestycję teren zostaną 
podjęte po otrzymaniu ostatecznej decyzji o ustaleniu lokalizacji drogi. Przed wydaniem 
przez Małopolski Urząd Wojewódzki ww. decyzji zainteresowane strony mogą składać 
wnioski do Wydziału Skarbu Miasta w celu rozeznania moŜliwości sprzedaŜy Gminie terenu. 

 
Otrzymują: 
1. Adresat 
2. Zarząd Dróg i Transportu 
3. Wydział Kształtowania Środowiska 
4. [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji      

publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] 
4. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych 
5. Biuletyn Informacji Publicznej 
6. A/a 


